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(百万円未満切捨て)
１．2021年12月期の連結業績（2021年１月１日～2021年12月31日）
（１）連結経営成績 (％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2021年12月期 5,515 10.3 444 48.2 480 19.9 332 26.2

2020年12月期 5,000 △8.6 300 △28.5 400 △11.1 263 △16.1
(注) 包括利益 2021年12月期 351百万円( 34.0％) 2020年12月期 262百万円(△17.7％)
　

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2021年12月期 193.75 － 9.7 8.8 8.1

2020年12月期 150.13 － 8.2 7.7 6.0
(参考) 持分法投資損益 2021年12月期 －百万円 2020年12月期 －百万円
　

　

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2021年12月期 5,516 3,635 64.9 2,087.41

2020年12月期 5,373 3,339 61.2 1,915.22
(参考) 自己資本 2021年12月期 3,578百万円 2020年12月期 3,287百万円
　

　

（３）連結キャッシュ・フローの状況
営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高
百万円 百万円 百万円 百万円

2021年12月期 84 △24 △55 1,493

2020年12月期 448 △63 △115 1,489
　

　

　

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額
(合計)

配当性向
(連結)

純資産
配当率
(連結)第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2020年12月期 － － － 30.00 30.00 51 20.0 1.6

2021年12月期 － － － 30.00 30.00 51 15.5 1.5

2022年12月期(予想) － － － 30.00 30.00 －
　

　

３．2022年12月期の連結業績予想（2022年１月１日～2022年12月31日）
連結業績予想に関する序文

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり当期純
利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通 期 5,500 △0.3 400 △10.1 450 △6.3 300 △9.8 174.82

　　



※ 注記事項

（１）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) ： 無

　 新規 －社 (社名) 、除外 －社 (社名)
　

　

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無
　

　

（３）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2021年12月期 1,776,000株 2020年12月期 1,776,000株

② 期末自己株式数 2021年12月期 61,770株 2020年12月期 59,410株

③ 期中平均株式数 2021年12月期 1,716,013株 2020年12月期 1,755,190株
　

　

(参考) 個別業績の概要
１．2021年12月期の個別業績（2021年１月１日～2021年12月31日）
（１）個別経営成績 (％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2021年12月期 5,519 10.3 427 48.0 464 18.8 326 25.6

2020年12月期 5,004 △8.6 288 △29.3 390 △11.4 260 △16.3
　

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

円 銭 円 銭

2021年12月期 190.53 －

2020年12月期 148.33 －
　

　

（２）個別財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2021年12月期 5,440 3,535 65.0 2,062.66

2020年12月期 5,309 3,250 61.2 1,893.73

(参考) 自己資本 2021年12月期 3,535百万円 2020年12月期 3,250百万円
　

　

　

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です
　

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の
前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「１．経営成績等の概況
（４）今後の見通し」をご覧ください。
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１．経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大と、それに伴う自粛の影響により

経済活動が抑制され、企業活動や個人消費等が低迷していることに加え、海外経済の不確実性や半導体の供給不足

による経済活動への影響等、先行き不透明な状況が続いております。

このような環境のもとで当社グループは、積極的な営業活動に取り組み、技術開発力の強化、経費の節減等諸施

策を積極的に展開いたしました結果、当連結会計年度の業績は、売上高55億15百万円（前年同期比10.3％増）、経

常利益４億80百万円（同19.9％増）、親会社株主に帰属する当期純利益３億32百万円（同26.2％増）となりまし

た。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

鋼製品関連事業部門の売上高は14億67百万円（前年同期比5.0％増）、営業利益は２億60百万円（前年同

期比29.8％増）となりました。耐火金庫では指紋・静脈認証耐火金庫に次いで最もセキュリティーを強化

した虹彩・顔認証耐火金庫の拡販に努めました。また、操作履歴機能付指紋認証キーボックス等高付加価値

製品の販売促進等積極的な営業展開に努めました結果、前年同期実績を上回りました。

デンタル関連事業部門の売上高は19億27百万円(前年同期比24.4％増)、営業利益は２億37百万円（前年

同期比118.5％増）となりました。各種歯科用ユニット等の新規開拓及び買替需要に対する営業活動等積極

的に展開いたしました結果、前年実績を上回りました。

書庫ロッカー関連事業部門の売上高は18億43百万円（前年同期比8.3％増）、営業利益は１億78百万円

（前年同期比22.1％増）となりました。札幌工場・川島工場の生産性向上、新規開拓推進等に努めました

結果、前年実績を上回りました。

不動産賃貸関連事業部門の売上高は１億43百万円（前年同期比34.2％減）、営業利益は１億７百万円

（前年同期比39.9％減）となりました。

その他の事業の売上高は１億33百万円（前年同期比0.1％増）、営業利益は50百万円（前年同期比76.7％

増）となりました。

なお、報告セグメントの区分を変更しており、前年同期比較については、前年同期の数値を変更後のセグメン

ト区分に組み替えた数値で比較しております。

（２）当期の財政状態の概況

イ 資産

流動資産は31億14百万円となり、前連結会計年度末に比べ、受取手形及び売掛金の減少１億13百万円、電子記

録債権の増加87百万円、流動資産その他の減少18百万円等により、30百万円減少しました。

固定資産は24億2百万円となり、前連結会計年度末に比べ、建物及び構築物の減少26百万円、機械装置及び運搬

具の減少19百万円、退職給付に係る資産の増加２億５百万円等により、１億73百万円増加しました。

ロ 負債

流動負債は14億92百万円となり、前連結会計年度末に比べ、未払金の減少61百万円、未払法人税等の減少49百

万円、未払消費税等の減少38百万円、流動負債その他の減少46百万円等があり、１億89百万円減少しました。

固定負債は３億88百万円となり、前連結会計年度末に比べ、繰延税金負債の増加60百万円、 役員退職慰労引当

金の減少24百万円により、36百万円増加しました。

ハ 純資産

純資産合計は36億35百万円となり、前連結会計年度末に比べ、利益剰余金の増加２億80百万円、その他有価証

券評価差額金の増加13百万円等により、２億96百万円増加しました。
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（３）当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物は、前年同期に比べ４百万円増加し14億93百万円（0.3

％増）となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益４億74百万円、減価償却費75百万円及び

売上債権の減少額15百万円の収入があった一方、退職給付に係る資産の増加額２億５百万円、役員退職慰労

引当金の減少額24百万円、未払消費税等の減少額38百万円、その他減少額84百万円、法人税等の支払額１億

19百万円等の支出があったことにより、84百万円の収入（前年同期は４億48百万円の収入）となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の売却による収入10百万円等の収入があった一方、有

形固定資産の取得による支出21百万円、その他９百万円等の支出があったことにより、24百万円の支出（前

年同期は63百万円の支出）となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得による支出３百万円、配当金の支払額51百万円等に

より、55百万円の支出（前年同期は１億15百万円の支出）となりました。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

2017年12月期 2018年12月期 2019年12月期 2020年12月期 2021年12月期

自己資本比率（％） 61.5 61.3 62.8 61.2 64.9

時価ベースの自己資本比率
（％）

78.9 36.9 47.1 36.1 40.4

キャッシュ・フロー対有利子
負債比率（年）

－ － － － －

インタレスト・カバレッジ・
レシオ（倍）

238.9 1,834.1 1,533.7 1,970.3 233.0

(注) 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

（注1）いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

（注2）株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しています。

（注3）キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを使用しております。

（注4）有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利息を支払っている全ての負債を対象として

おります。

（４）今後の見通し

当社グループとしては、引き続き高品質・低コストの生産体制の確立、営業活動の強化、新製品の開発、管理

部門の効率化に取り組み、業績の向上に努める所存であります。次期の連結業績見通しにつきましては、売上高

55億円、営業利益４億円、経常利益４億50百万円、親会社株主に帰属する当期純利益３億円を見込んでおりま

す。

（５）利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識し、配当金につきましては、将来の事業展

開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続して実施することを基本方針と

しており、１株当たり30円の期末配当を予定しております。

　内部留保金につきましては、経営体質の一層の充実ならびに市場ニーズに応える製品開発体制の強化を図るた

めに、有効投資してまいりたいと考えております。
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２．企業集団の状況

当社グループは、当社及び連結子会社１社(㈱ビアンエアージャパン)で構成され、鋼製品関連、書庫ロッカー関

連及び、歯科医療機器関連の製造販売並びに建物賃貸等の事業活動を行っております。

当社グループの事業における位置付け及びセグメントとの関連は、次のとおりであります。なお、以下に示す区

分はセグメントと同一の区分であります。

鋼製品関連…………耐火金庫等の製造販売及び手提金庫の仕入販売

当社が製造及び仕入販売しております。

デンタル関連………歯科医療機器の製造及び仕入販売

当社が製造及び仕入販売しております。

歯科部品の一部は、連結子会社㈱ビアンエアージャパンから仕入れております。

書庫ロッカー関連…書庫ロッカー等の製造販売

当社が製造販売しております。

不動産賃貸関連……建物の賃貸等

その他………………工具の販売等

当社が仕入販売しております。

〔事業系統図等〕

３．会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表

を作成する方針であります。

なお、ＩＦＲＳの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。
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４．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2020年12月31日)

当連結会計年度
(2021年12月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 1,489,946 1,493,960

受取手形及び売掛金 1,383,174 1,270,095

電子記録債権 34,940 122,417

商品及び製品 93,446 100,895

仕掛品 19,647 19,842

原材料 103,196 104,696

その他 20,856 2,538

流動資産合計 3,145,209 3,114,447

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 350,430 324,170

機械装置及び運搬具（純額） 144,160 125,114

土地 980,731 980,731

その他（純額） 13,828 11,891

有形固定資産合計 1,489,151 1,441,908

無形固定資産

ソフトウエア 4,906 2,961

無形固定資産合計 4,906 2,961

投資その他の資産

投資有価証券 119,501 126,630

退職給付に係る資産 530,250 736,015

敷金及び保証金 84,603 94,523

その他 310 310

投資その他の資産合計 734,665 957,478

固定資産合計 2,228,723 2,402,348

資産合計 5,373,932 5,516,795
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(単位：千円)

前連結会計年度
(2020年12月31日)

当連結会計年度
(2021年12月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 764,461 762,266

未払金 304,121 242,718

未払法人税等 102,044 52,823

未払消費税等 146,339 108,019

賞与引当金 49,461 56,975

その他 315,874 269,678

流動負債合計 1,682,302 1,492,483

固定負債

繰延税金負債 223,359 284,175

役員退職慰労引当金 69,195 44,880

その他 59,547 59,547

固定負債合計 352,101 388,602

負債合計 2,034,403 1,881,085

純資産の部

株主資本

資本金 1,090,800 1,090,800

資本剰余金 64,000 64,000

利益剰余金 2,166,130 2,447,106

自己株式 △63,707 △67,042

株主資本合計 3,257,223 3,534,863

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 30,416 43,432

その他の包括利益累計額合計 30,416 43,432

非支配株主持分 51,888 57,413

純資産合計 3,339,528 3,635,709

負債純資産合計 5,373,932 5,516,795
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（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2020年１月１日
　至 2020年12月31日)

当連結会計年度
(自 2021年１月１日
　至 2021年12月31日)

売上高 5,000,962 5,515,935

売上原価 3,563,420 3,865,663

売上総利益 1,437,542 1,650,272

販売費及び一般管理費 1,137,411 1,205,373

営業利益 300,131 444,899

営業外収益

受取利息 0 0

受取配当金 3,887 3,203

受取保険金 24,199 －

助成金収入 16,234 －

作業くず売却益 13,140 25,996

受取補償金 36,383 －

その他 6,671 6,450

営業外収益合計 100,516 35,651

営業外費用

手形売却損 227 363

支払手数料 58 －

営業外費用合計 286 363

経常利益 400,361 480,187

特別損失

固定資産売却損 1,902 －

固定資産除却損 46 127

投資有価証券売却損 14,288 5,320

特別損失合計 16,236 5,447

税金等調整前当期純利益 384,124 474,739

法人税、住民税及び事業税 79,924 80,919

法人税等調整額 36,770 55,072

法人税等合計 116,694 135,991

当期純利益 267,430 338,748

非支配株主に帰属する当期純利益 3,919 6,275

親会社株主に帰属する当期純利益 263,511 332,473
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連結包括利益計算書

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2020年１月１日
　至 2020年12月31日)

当連結会計年度
(自 2021年１月１日
　至 2021年12月31日)

当期純利益 267,430 338,748

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △4,999 13,016

その他の包括利益合計 △4,999 13,016

包括利益 262,430 351,764

（内訳）

親会社株主に係る包括利益 258,511 345,489

非支配株主に係る包括利益 3,919 6,275
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（３）連結株主資本等変動計算書
　前連結会計年度(自 2020年１月１日 至 2020年12月31日)

(単位：千円)

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 1,090,800 64,000 1,955,857 △2,438 3,108,218

当期変動額

剰余金の配当 △53,237 △53,237

親会社株主に帰属する当

期純利益
263,511 263,511

自己株式の取得 △61,268 △61,268

株主資本以外の項目の当

期変動額（純額）

当期変動額合計 － － 210,273 △61,268 149,005

当期末残高 1,090,800 64,000 2,166,130 △63,707 3,257,223

その他の包括利益累計額

非支配株主持分 純資産合計その他有価証券評価差

額金

その他の包括利益累計

額合計

当期首残高 35,416 35,416 48,719 3,192,354

当期変動額

剰余金の配当 △53,237

親会社株主に帰属する当

期純利益
263,511

自己株式の取得 △61,268

株主資本以外の項目の当

期変動額（純額）
△4,999 △4,999 3,169 △1,830

当期変動額合計 △4,999 △4,999 3,169 147,174

当期末残高 30,416 30,416 51,888 3,339,528

　当連結会計年度(自 2021年１月１日 至 2021年12月31日)

(単位：千円)

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

当期首残高 1,090,800 64,000 2,166,130 △63,707 3,257,223

当期変動額

剰余金の配当 △51,497 △51,497

親会社株主に帰属する当

期純利益
332,473 332,473

自己株式の取得 △3,335 △3,335

株主資本以外の項目の当

期変動額（純額）

当期変動額合計 － － 280,975 △3,335 277,639

当期末残高 1,090,800 64,000 2,447,106 △67,042 3,534,863

その他の包括利益累計額

非支配株主持分 純資産合計その他有価証券評価差

額金

その他の包括利益累計

額合計

当期首残高 30,416 30,416 51,888 3,339,528

当期変動額

剰余金の配当 △51,497

親会社株主に帰属する当

期純利益
332,473

自己株式の取得 △3,335

株主資本以外の項目の当

期変動額（純額）
13,016 13,016 5,525 18,541

当期変動額合計 13,016 13,016 5,525 296,181

当期末残高 43,432 43,432 57,413 3,635,709
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（４）連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)
前連結会計年度

(自 2020年１月１日
　至 2020年12月31日)

当連結会計年度
(自 2021年１月１日
　至 2021年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前当期純利益 384,124 474,739

固定資産売却損 1,902 －

減価償却費 85,365 75,827

固定資産除却損 46 127

賞与引当金の増減額（△は減少） △3,368 7,513

退職給付に係る資産の増減額（△は増加） △112,256 △205,764

役員退職慰労引当金の増減額（△は減少） 6,828 △24,315

受取利息及び受取配当金 △3,887 △3,203

支払利息及び手形売却損 227 363

未払法人税等（外形標準課税）の増減額（△は
減少）

9,203 △10,754

売上債権の増減額（△は増加） △33,668 15,507

たな卸資産の増減額（△は増加） 7,186 △9,143

仕入債務の増減額（△は減少） △132,923 △2,194

投資有価証券売却損益（△は益） 14,288 5,320

未払消費税等の増減額（△は減少） 76,100 △38,319

その他 210,945 △84,428

小計 510,114 201,275

利息及び配当金の受取額 3,887 3,203

利息の支払額 △227 △363

法人税等の支払額 △65,192 △119,342

営業活動によるキャッシュ・フロー 448,581 84,773

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △71,735 △21,336

有形固定資産の売却による収入 2,727 －

投資有価証券の取得による支出 △5,535 △4,479

投資有価証券の売却による収入 16,149 10,792

無形固定資産の取得による支出 △4,570 －

その他 △394 △9,920

投資活動によるキャッシュ・フロー △63,358 △24,943

財務活動によるキャッシュ・フロー

自己株式の取得による支出 △61,268 △3,335

配当金の支払額 △53,257 △51,730

非支配株主への配当金の支払額 △750 △750

財務活動によるキャッシュ・フロー △115,276 △55,816

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 269,946 4,013

現金及び現金同等物の期首残高 1,219,999 1,489,946

現金及び現金同等物の期末残高 1,489,946 1,493,960
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（５）連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

１ 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源

の分配の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、製品・サービス別に「鋼製品関連事業」「デンタル関連事業」「書庫ロッカー関連事業」「不動産賃貸

関連事業」の４つを報告セグメントとしております。「鋼製品関連事業」は、主に企業から一般家庭まで幅広い分

野に対応した耐火金庫の製造・販売を行っております。「デンタル関連事業」は、歯科医療に関する設備・機器類

を扱っており、主に歯科ユニットの製造・販売を行っております。「書庫ロッカー関連事業」は、コインロッカー

などの金属性多目的収納庫の製造・販売を行っております。「不動産賃貸関連事業」は、建物等の賃貸を行ってお

ります。

２ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」にお

ける記載と同一であります。

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2020年１月１日 至 2020年12月31日）

（単位：千円）

報告セグメント
その他

(注)１
合計

調整額

（注)２

連結財

務諸表

計上額

(注)３

鋼製品

関連事業

デンタル

関連事業

書庫ロッカー

関連事業

不動産賃貸

関連事業
計

売上高

1.外部顧客への売

上高
1,398,059 1,549,964 1,701,906 218,074 4,868,005 132,957 5,000,962 － 5,000,962

2.セグメント間の

内部売上高又は

振替高

－ － 18,881 3,312 22,193 － 22,193 △22,193 －

計 1,398,059 1,549,964 1,720,787 221,386 4,890,198 132,957 5,023,155 △22,193 5,000,962

セグメント利益 200,710 108,723 146,462 179,149 635,046 28,701 663,748 △363,617 300,131

セグメント資産 582,055 410,471 1,175,612 378,060 2,546,199 7,569 2,553,769 2,820,163 5,373,932

その他の項目

1.減価償却費 13,863 8,520 41,928 17,446 81,758 193 81,952 3,413 85,365

2.有形固定資産及

び無形固定資産

の増加額

24,098 1,280 17,257 － 42,636 － 42,636 22,919 65,555

(注) １ 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工具の販売等を行っておりま

す。

２ （1）セグメント利益の調整額△363,617千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主

に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

（2）セグメント資産の調整額2,820,163千円は、各報告セグメントに帰属しない全社資産であります。

３ セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

４ セグメント負債の金額は、当社の取締役会で定期的に提供・使用されておりません。
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当連結会計年度（自 2021年１月１日 至 2021年12月31日）

（単位：千円）

報告セグメント
その他

(注)１
合計

調整額

（注)２

連結財

務諸表

計上額

(注)３

鋼製品

関連事業

デンタル

関連事業

書庫ロッカー

関連事業

不動産賃貸

関連事業
計

売上高

1.外部顧客への売

上高
1,467,700 1,927,926 1,843,687 143,590 5,382,905 133,030 5,515,935 － 5,515,935

2.セグメント間の

内部売上高又は

振替高

－ － 15,544 3,312 18,856 － 18,856 △18,856 －

計 1,467,700 1,927,926 1,859,231 146,902 5,401,761 133,030 5,534,791 △18,856 5,515,935

セグメント利益 260,504 237,561 178,766 107,630 784,463 50,703 835,167 △390,268 444,899

セグメント資産 510,148 400,907 1,191,034 363,312 2,465,403 10,952 2,476,356 3,040,439 5,516,795

その他の項目

1.減価償却費 10,082 10,390 38,343 14,620 73,437 146 73,584 2,242 75,827

2.有形固定資産及

び無形固定資産

の増加額

－ 14,831 8,300 － 23,131 － 23,131 3,636 26,767

(注) １ 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工具の販売等を行っておりま

す。

２ （1）セグメント利益の調整額△390,268千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主

に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

（2）セグメント資産の調整額3,040,439千円は、各報告セグメントに帰属しない全社資産であります。

３ セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

４ セグメント負債の金額は、当社の取締役会で定期的に提供・使用されておりません。

報告セグメントの変更等に関する事項

　第１四半期連結会計期間より、「ＯＡフロア関連事業」について量的な重要性が減ったため、「その他」に含め

て記載する方法に変更しております。

　なお、前連結会計年度のセグメント情報については、変更後の報告セグメント区分に基づき作成したものを開示

しております。
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(１株当たり情報)

項目
前連結会計年度

(自 2020年１月１日
　至 2020年12月31日)

当連結会計年度
(自 2021年１月１日
　至 2021年12月31日)

１株当たり純資産額 1,915.22円 2,087.41円

１株当たり当期純利益 150.13円 193.75円

(注)1.潜在株式調整後１株当たり当期純利益は、潜在株式がないため記載しておりません。

2.１株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目

前連結会計年度

(自 2020年１月１日

至 2020年12月31日)

当連結会計年度

(自 2021年１月１日

至 2021年12月31日)

親会社株主に帰属する当期純利益（千円） 263,511 332,473

普通株主に帰属しない金額（千円） － －

普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益（千円） 263,511 332,473

普通株式の期中平均株式数（千株） 1,755 1,716

3.１株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目
前連結会計年度末
(2020年12月31日)

当連結会計年度末
(2021年12月31日)

純資産の部の合計額（千円） 3,339,528 3,635,709

普通株式に係る純資産額（千円） 3,287,639 3,578,295

差額の内訳

非支配株主持分（千円） 51,888 57,413

普通株式の発行済株式数（千株） 1,776 1,776

普通株式の自己株式数（千株） 59 61

１株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数（千株） 1,716 1,714

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

　


